
 

２０１７年１１月 

○○株式会社 

○○様 

                             

東京海上日動火災保険株式会社 

仙台自動車営業部長 末野 芳樹 

                                

『第４回 女性の活躍・応援セミナー』開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。弊社業務に関しましては、 

平素より格別のご支援とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

  

 さて、弊社では現在「宮城県内のカーディーラーで働く女性の皆様と共に元気に

スキルアップし活躍したい！」という思いを実現するため、女性社員によるプロジ

ェクトチームを発足してセミナーやオフサイトミーティングを通じた活動を行っ

ております。 

この度、第 4 回セミナーを開催させていただくことになりましたので、ご案内申

し上げます。 

是非とも貴社女性従業員の皆様にご参加を賜りたくご検討の程何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 

 

敬 具 

 

 

 

 

 

kumiko
矩形



 

１．『女性の活躍・応援セミナー』開催の目的 

宮城県内で働くカーディーラーの女性従業員の皆様に、他のディーラーにご勤務され

る女性との交流を通じて日常業務を見つめ直し、より元気に活躍するためのステップ

としていただくことを目的としております。 

 

２．実施方法 

 （１）会場 

仙台東京海上日動ビル５階会議室（住所：仙台市青葉区中央二丁目８－１６） 

＊駐車場のご用意はございませんので、恐れ入りますが公共の交通機関を 

ご利用ください。 

 

 （２）日程・内容 

    ①日程 

２月８日（木）１４：００－１７：００ 

②内容 

第一部：「コミュニケーションコーチング～周囲との調和～」講演 

セミナー講師 株式会社東日本マネジメントサービス パートナーコンサルタント

ワッツ・ビジョン代表 笹崎 久美子（ささざき くみこ）氏（*） 

周囲とのコミュニケーションのとり方についてコーチング手法によりお伝え致し

ます。コーチングは部下指導のみならず他者との関わりについて有効な方法です。 

本講演により状況に応じた効果的な接し方を修得して頂きます。 

（*）講師略歴 

秋田県出身、仙台育ち 広告制作、写植版下製作の仕事の後、工場派遣や総菜宅配などを経て、

製造業ラインリーダー・マネージャー、プロバイダーコールセンターの故障調査・ユーザーサポ

ート（電話オペレーター）・統括スーパーバイザーの後、プロコーチ／講師として独立。豊富な

現場経験や職場リーダーとして多くのスタッフを育ててきた実績を生かし、製造業やサービス業

など現業に即した研修や、コーチングやコミュニケーションをテーマに肩の凝らないユーモアの

ある講演を行っています。日本コーチ協会東北チャプター代表幹事 

    第二部：グループディスカッション 

    セミナー受講後にコミュニケーションについての意見交換を行い、今後のお仕事

に活かすための具体的な行動宣言に繋げていただきます。 

 

（３）対象者 

貴社女性従業員の皆様 

（４）定員 

４０名 

応募多数の場合、次回セミナーへのご参加をお願いする場合がございます。 

 （５）回答締切日 

    １２月２２日（金） 

    別紙ご参加者名簿にてご回答をお願いいたします。 

以 上 



 

 

 

ご回答先FAX番号⇒ 022-225-7236 
 

東京海上日動火災保険株式会社 仙台自動車営業部 行  

 

 

             ご参加ディーラー様：            
 

 

                 

 
 

 

店舗名 

 

 

お名前 

 

ご担当業務 

 

 

 

 

 

 

営業 ・ バックオフィス 

 

 

 

 

 

営業 ・ バックオフィス 

 

 

 

 

 

営業 ・ バックオフィス 

 

 

 

 

 

営業 ・ バックオフィス 

 

 

 

 

 

営業 ・ バックオフィス 

 

 

  

営業 ・ バックオフィス 

 

 

 

 

 

営業 ・ バックオフィス 

 

 

 

 

 

営業 ・ バックオフィス 

 

 

 

 

 

営業 ・ バックオフィス 

 

 

誠に勝手ながら12/22（金）までにFAXでご返信くださるか、弊社担当者にお渡しください。 

 

 

『第４回女性の活躍・応援セミナー』ご参加者名簿 



 

 

【仙台東京海上日動ビルディング】 
 

 

※セミナー会場は仙台東京海上日動ビル ５階ＡＢＣ会議室となります。 

 

 

ｲｵﾝ 


